



JUAN CAMILO BOLIVAR RAMIREZ

23 AÑOS
CRA 48 # 53 - 27
ITAGUI, ANTIOQUIA
494 42 16 – 314 764 49 34
jcamilobolivar96@gmail.com

SOBRE MÍ

Soy desarrollador de software, con más de 3 años de experiencia desarrollando sistemas en diversos entornos de desarrollo. Me desempeño como Analista y Programador apasionado por los proyectos que emprendo, en especial los que implican retos donde la innovación tecnológica juegue un papel fundamental. Capaz de dar soluciones a todo tipo de problemas planteados en el manejo y manipulación de la información aplicando análisis, diseño y construcción de soluciones informáticas. Además de ser proactivo y con facilidad para el rápido aprendizaje ante los cambios constantes de la tecnología.

DESTREZAS TÉCNICAS

Destrezas Técnicas: Desarrollo de software
Diseño y maquetación: HTML 5, CSS3, jQuery, AJAX
Lenguajes de programación: PHP, JavaScript, C#, ASP.NET
Framework: Bootstrap, Codeigniter
Bases de datos: MySQL, SQL Server

ESTUDIOS

2015 Itagüí, Antioquia	Bachillerato INTEC
2017 Medellín, Colombia	Análisis y desarrollo de software CESDE

EXPERIENCIA LABORAL

De 01/01/2016, actualmente laborando. Itagüí, Antioquia

Freelancer, Desarrollo de software

Cargo ocupado: Analista de desarrollo

Tareas realizadas: Análisis y desarrollo de páginas web y escritorio vía Freelancer.

Mi portafolio de servicios: <https://adsoft.com.co>

De 18/10/2017 a 23/08/2019. La Estrella, Colombia

Cadena S.A, Desarrollo de software

Cargo ocupado: Analista de desarrollo

Tareas realizadas: Análisis y desarrollo de software para la creación de cuerpos de correo y PDF's.

De 01/06/2017 a 21/09/2017 Medellín, Colombia

Universidad de Antioquia, Desarrollo de software

Cargo ocupado: Analista de desarrollo

Tareas realizadas: Análisis y desarrollo de páginas web y escritorio.

De 01/06/2017 a 21/09/2017 Medellín, Colombia

CV Digital, Desarrollo de software

Cargo ocupado: Analista de desarrollo Freelancer

Tareas realizadas: Análisis y desarrollo de páginas web.

REFERENCIAS LABORALES

Marcos Amado

Cadena S.A (Las Estrella, Antioquia)

Líder de desarrollo TI

Teléfono 3786666

Guillermo Pereira

Universidad de Antioquia (Medellín, Colombia)

Ingeniero en sistemas

Teléfono 2298416

Juan Ignacio Castillo

CV Digital (Medellín, Colombia)

Ingeniero en sistemas

Teléfono 3002131

REFERENCIAS PERSONALES

Silvia María Ramirez
Madre (Itagüí, Antioquia)

Ama de Casa
Teléfono 301 768 76 30

Sindy Johanna Agudelo
Esposa (Itagüí, Antioquia)

Auxiliar Contable
Teléfono 311 369 67 95

JUAN CAMILO BOLIVAR RAMIREZ
ANALISTA DE DESARROLLO